
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  
 

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL 

LEI 243 22/02/2018 
ANO I MONTE SANTO SEXTA– FEIRA   25  FEVEREIRO  DE 2022  N°88 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022 – ADM 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO 
TOCANTINS/TO, mediante a Pregoeiro e equipe de apoio, 
torna público que fará realizar no dia 09 de março de 2022 
às 09h:00m na sala de reunião da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, situada a Av. 11, s/n, Centro, nesta cidade, 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO A CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA NO CUMPRIMENTO DO CONTRATO DE 
FINANCIAMENTO Nº 0600.806-51 FINISA, NO ÂMBITO 
DO FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E AO 
SANEAMENTO – FINISA SETOR PÚBLICO, PARA O 
MUNICÍPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS-TO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA, ANEXO I. O edital poderá ser retirado 
junto à Comissão Permanente de Licitação das 07h:00m às 
13h:00m de segunda à sexta-feira ou pelo e-mail: 
cplmontesanto@gmail.com, pelo site: 
https://montesanto.to.gov.br/. Maiores informações 
através do fone 0xx63 3551-1013. 
 
MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO, 24 de fevereiro de 
2022. 
 
 

Marco Antonio Alves de Melo 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 019/2022 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Exonera, a pedido, Secretário Municipal do Trabalho e Assistência 
Social, Gestor do Fundo Municipal do Trabalho e Assistência 
Social e adota outras providências. 
 

NEZITA MARTINS NETA, PREFEITA MUNICIPAL 
DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições e na forma prevista na Lei Orgânica Municipal, 
em conformidade com a Lei Municipal 289/2022 de 03 de janeiro 
de 2022, e; 

 
CONSIDERANDO o Protocolo de Pedido de 

Exoneração, sob o Ofício Particular nº 001/2022, de 24 de 
fevereiro do ano em curso. 

 
CONSIDERANDO que os cargos em comissão, por 

previsão constitucional são de livre nomeação e exoneração; 
 
DECRETA 
 
Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, a partir de 28 de 

fevereiro de 2022, o Senhor PABLO MARTINS DOS SANTOS, 
CPF: 013.194.301-47, dos cargos de Secretário Municipal do 
Trabalho e Assistência Social e Gestor do Fundo Municipal do 
Trabalho e Assistência Social. 

 
Art. 2º - Determina a Secretaria de Administração 

que proceda aos registros necessários e providências para tornar 
com êxito a exoneração. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Monte Santo do 

Tocantins/TO, em 25 de fevereiro de 2022. 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 

 
 

SUMÁRIO 

       ATOS DO PODER EXECUTIVO 

       

      AVISO DE LICITAÇÃO...........................................................1 

      DECRETO...................................................................................2 

       

       

       
   

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 
 
Certifico para os devidos fins, que afixei no 
Diário Eletrônico deste Município o presente 
Decreto para que surta seus efeitos legais 
 

Monte Santo do Tocantins, 25 de fevereiro de 2022. 
 

FRANCISCO SOARES GOMES 
Secretário de Administração 

mailto:licitasantarita@gmail.com
https://montesanto.to.gov.br/


 

       DIÁRIO OFICIAL 
ANO | – EDIÇÃO Nº 088  MONTE  SANTO      SEXTA – FEIRA   25  FEVEREIRO  DE 2022 

  

2 
ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 263 

DE 11 DE MAIO DE 2018 
CONFORME MP N 20.200-2DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE 

CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRAS - ICP BRASIL  

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO DO TOCANTINS, ESTADO 

DO TOCANTINS,  25 DIAS DO MES DE FEVEREIRO DO ANO DE 2022 
 
 

NEZITA MARTINS NETA 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


		2022-02-25T10:07:49-0300
	MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS:01613093000192




